28. *CONFERTA setiformis.*

CONFERTA filamentis capillaceis simplicissimis aequabilibus geniculatis, sinibus flexuosis inordinate sepe diffudentibus.

Conferva palustris sericea crassior, et varie extensa. *Dillen.* hist. Musc.

Tab. 2. f. 2.

Alga longioribus et crassioribus setis velut reticulatim dispositis, nondum descripta. *Rupp.* Fl. Jenens. p. 352.

Byssus palustris confervoides non ramosa viridis, filamentis crassioribus, setas aprinas aemulantibus. *Michel.* N. pl. Gen. p. 210. Tab. 89. fig. 6. contranaturaliter praesentata.

Cón-

Conferva filamentis simplicissimis duriusculis. Haller. hist. III. p. 107.

N. 2116.

Conferva setaeformis filis geniculatis simplicibus teretibus, late expansis, geniculis annularibus tenuissimis; articulis brevibus subobscuris reticulato-fenestratis. Roth. Fl. Germ. II. P. I. p. 498. N. 16. Item Catal. I. p. 171. Tab. 2. f. 1. et f. 2.

Conferva nitida filamentis longis simplicibus articulatis. Oeder. Fl. Dan. Tab. 819.

In fontibus scaturiginibusque, ubi glabra, tum in palustribus, fossisque, ubi putres stagnant aquae, ibique lubrica et viscidula.

Descriptio. Perinde ac Rivularis, *Conferva* haec nascitur fasciculatim accumulata, filamentis longis, tamen quam in Rivulari brevioribus, capillaceo-setaceis, atque vere setaeformibus, simplicissimis, aequabilibus (nec nisi per microscopium), alternatum geniculatis, articulatisque, saturate primum viridibus, glabris nitentibus, serius (praeprimis in palustribus) obscurioribus visciditate nescio qua lubrica oblitis, mollibus quidem flexibilibusque in aqua, attamen non omni destitutis rigiditate, ut etiam fragilia sint. Sed qua praeprimis proprietate a Rivulari (quacum a plerisque tamquam varietas confusa est) se se discernit, specificus ille character est, quod filimenta haec ejus, numquam, ut in Rivulari, recta, ad se invicem compacta, et parallelia, secundo fluant amne, verum flexuosis sese siuebus quaquaversum diffundant, adeo, ut sua ab origine, avulsa, late per quietas se extendant undas, non tam verum in reticulum ordinata, quam potius, ut sua in figura Dillenius expressit, variis, inordinatisque, semper tamen arcuatis, mutuo intricata implexaque curvaturis. Genicula filamentorum quod attinet, inermi ea vix discernas oculo, armato semper, pertenuia sunt, obscure viridia, opaca, linea aut sesquialtera ab invicem remota; hinc et articuli numquam tam elongati, ut in Rivulari, lineam duntaxat, aut semialteram longi, aequabiles, aquose per microscopium virentes et semidiaphani, quos intra interdum, non semper, granula, an seminalia? videas in quinque cuncem verius ordinata, quam fenestratum formantia reticulum.

29. *CONFERTA densa.*

CONFERTA filamentis plus quam capillaceis tenerrimis laevibus geniculatis, supradecomposito-ramosis; articulis longis, aequabilibus.

Tergesti in Mari Adriatico.

Descriptio. Caespitosa, tenerrima, aquam intra fusca, seu brunnei, aut atrorubentis coloris, per desiccationem nigra. Constat filamentis tri- aut semi-quadruplicaribus, plus quam capillaceae teneritudinis, laevibus, aequabilibus, nupsiam incrassatis, geniculatis, supradecomposito-ramosis, erecto-patentibus:

D

Arti-

Articulis respective longis, aequabilibus, non nisi microscopio, aut contra lucem aspectis, per aliquam transparentiam detegendis; geniculorum septis exiguis, praetenuibus, opacis. Conferva, si quae alia, aspectu elegan-
tissima.

30. *CONFERTVA fruticulosa.*

CONFERTVA filamentis capillaceis, geniculatis, supradecomposito - ramosis,
ramis alternis paniculatis, fastigiatis; articulis geniculisque brevibus.

Elegantem plantulam in arenoso Adriatici littore ad Aquas Gradatas In-
sulae Gradiensis inveni a refluxu relictam.

Descriptio. Fruticum pollicarem, aut sesquipollicarem, saturatissime ru-
brum refert *Conferva* haec, illi, quam Dillenius in Tab. 7. fig. 41. exhibet,
ex asse simillima; adeo, ut nullus dubitassem, eamdem omnino esse, nisi qui-
dem praestantissimus auctor de nodosis suae *Confervae* loqueretur articulis, quos
Hudsonus in purpurascente sua longos cylindricosque afferit, quorum neutrum
meis in exemplaribus reperire est. Est illa a basi ad usque apicem alternatim,
conferte tamen, ramosissima, ramis ipsis supradecomposito iterum ramosis et
paniculatis, eamdem fere omnibus attingentibus altitudinem, ut jure fastigia-
tos dicas; extimis brevissime multifidis; constantque omnes filamentis capilla-
ceis, tantillum viscidulis, geniculatis; articulis geniculisque fere aequalibus,
annularibus, brevissimis, profunde et saturate rubris, concoloribus; illis dun-
taxat contra lucem per microscopium tantillo dilutioribus, et transparentibus,
cum posteriora fere opaca sunt. Exigua hinc inde per externam filamentorum
sparsa videoas superficiem granula ejusdem plane coloris. Perit nihilominus de-
cor omnis ille per aetatem, frequentiorem elutionem, et desiccationem char-
tas inter, ex compressione.

31. *CONFERTVA diaphana.*

CONFERTVA filamentis capillaribus, geniculatis, meras per dichotomias
elongatas ramosissimis; extimis breviter conniventि - forcipatis, genicu-
lis glabris.

Conferva filamentis geniculatis ramosissimis, ramis dichotomis, apice for-
cipatis, septis ruberrimis, articulis diaphanis. *Vahl.* in *Fl. Dan.*
Tab. 951.

Conferva diaphana filamentis geniculatis, ramosis, dichotomis, tenuissimis,
ramulis apice forcipatis, geniculis annularibus, obscuris, purpureis,
glabris, articulis oblongis diaphanis. *Roth.* *Fl. Germ.* III. P. I.
p. 525. N. 39.

Con-

Conferva corallinoides filis ramosis, compressis, pellucidis articulatis, articulis fascia rufa opaca distinctis. *Scopol.* Fl. Carn. II. P. II. p. 407. N. 1438.

Frequentissima in Mari Adriatico, Flumine Tergesti, Duini etc.

Descriptio. Ad spithamalem haec interdum, et ultra distenditur longitudinem, rupibus, aliisque submarinis adnata corporibus; Fucis persaepe in majoribus ita illigata intricataque, ut absque dilaceratione, integra eliberari haud possit. Filamentis gaudet fili communis teneritudine, parumper gelatinosis, flaccidis, intra aquam quam maxime flexilibus, et obsequiosis, cinnabarini ut plurimum coloris, saturationis alias, alias dilutioris, dum cluta exalbescat deinde, solis ruborem retinentibus geniculis. Semper filamenta haec per meras easque elongatas dichotomias in ramos se se distendunt plurimos, dichotomiis extimis brevibus, forcipularum instar ad se mutuo conniventibus, curvatisque; articulis constant inanibus, cylindraceis, duplo triplove, quam genicula longioribus, primum dilutius rubris, tandem albis, semper diaphanis; geniculis contra crassissimae annularibus, saturate rubris, glabris, opacis.

Observatio. Dubitaveram, nec hodieque absque omni dubitatione sum, an non hanc eamdem Hudsonus sub nomine *Confervae setaceae* (quae adeo *Conferva Dillenii* foret marina gelatinosa corallinae instar geniculata tenuior. Tab. 6. f. 37.) intellexerit? credibile enimvero vix est plantam adeo ubivis in marinis communem, tantis ac Dillenius, et Hudsonus, sunt, viris ignotam, aut praetervisam manere potuisse. Sed quod nec hic, nec ille forcipularum illarum terminalium meminerit, dubitationem hanc omnem aliis discutiendam, et definiendam relinqu. Varietates, quas pro totidem primo intuitu habeas speciebus, complures possideo. Harum altera, quam herbaceam dicas, vel recens a mari educta, colore est aquose virente in dilutam hinc inde rubedinem languente; communi multo tenerior, dichotomiarum brachiis brevioribus, multoque inordinatus quaquaversum dispersis. Colore altera est griseo-violaceo, seu verius pallide roseo, tam sicca, quam aquis mersa; haecque communi semper brevior, multoque eadem copiosius ramosa, et minus dispersa. Evidem qui in reliqua Botanice nullius plerumque considerationis est color, in cryptogamicis, ut jam Hallerus monuerat, flocci certo habendus non est.